

دوشنبه ۴ بهمن ۱۳۹۵

سال بیست و ششم | شماره ۵۳۱۹

۲۳ ژانویه ۲۰۱۷ | ۲۴ ربیع الثانی ۱۴۳۸

سر مقاله

ادامه از صفحه یک: تا قطعهنامه ۲۳۳۴
با وتوی آنان مواجه نشود؛ لذا اگر معارضان با اشاره جبهه بین المللی ضد سوری، اصرار به طرح این موضوع داشته باشند، می توانند روند مذاکرات را با چالش روبه‌رو سازند؛ اما هوشمندی متحدان سوریه (روسیه و ایران) می تواند اولویت بحث را به موضوع آتش بس و تروریسم معطوف کند و موضوع دولت انتقالی را مسکوت گذارد یا آن را به آینده نامعلومی موکل کند.

۳. موضع سوریه در این میان قابل توجه است. بشار اسد در پاسخ به این که اگر مذاکرات آستانه شامل بحث بر سر جایگاه وی به‌عنوان رئیس‌جمهور سوریه باشد، واکنش نشان داده و گفته اگر معارضان خواهان مذاکره در این خصوص هستند، باید بر سر قانون اساسی بحث کنند.

۴. نکته دیگری که در توافقات روسیه و غرب قابل توجه است، دعوت از گروه‌های مسلحی است که از نگاه غرب و به‌ویژه آمریکا، گروه‌های معتدل خواننده می‌شوند؛ در حالی که نگاه ایران آن بود که تفاوتی میان گروه‌های تروریستی وجود ندارد و سایر گروه‌هایی هم که علیه نظام سوریه سلاح به دست گرفته و می‌جنگند فرقی با گروه‌های مورد تحریم ندارند. به‌هر حال این امر حاکی از بهرسمیت‌شناختن گروه‌های مسلح تروریستی و نوعی عقب‌نشینی تاکتیکی از سوی روسیه در مقابل غرب بوده است تا به دستورده سیاسی خود یعنی قطعهنامه ۲۳۳۴ و برقراری آتش‌بس در سوریه دست یابد.

۵. جنگ تبلیغاتی رسانه‌های معاند مبنی بر نقش کم‌رنگ ایران در پرورده سوریه، با حضور جدی ایران در نشست آستانه، خنثی شده است. این رسانه‌ها تلاش داشتند نقش ترکیه را پررنگ جلوه دهند؛ اما واقعیت آن است که ترکیه در توافق با روسیه، تنها نمایندگی و نظارت بر معارضان را بر عهده دارد و قرار است در نشست آستانه نقش میانجی را ایفا کند.

۶. موضوع شرکت آمریکا در نشست آستانه بحث‌برانگیز شده و به‌ظاهر قرار است نماینده آمریکا با دعوت کشور میزبان در این نشست به‌عنوان ناظر حضور یابد. روسیه در جریان تعاملات خود با واشنگتن و به‌ویژه با دولت جدید ترامپ، مایل به حضور آمریکا در نشست آستانه است؛ اما ایران مخالف حضور آمریکا در نشست سوریه در قرقاستان است. در هر حال اختلاف‌نظر میان ایران و روسیه در این‌باره، باید به نحوی مدیریت شود که بر فضای نشست آستانه تأثیر منفی نگذارد.

۷. هیچ‌یک از کشورهای عربی در نشست حضور ندارند و این نشانگر انزوای کشورهایی چون عربستان است که نامش به‌عنوان حامی اصلی و منطقه‌ای گروه‌های تروریستی زبان‌زد محافل مختلف شده است.

۸. تجارب مذاکرات قبلی میان دولت سوریه و معارضان نشان می‌دهد این‌گونه نشست‌ها به‌طور معمول در حصول توافق درباره روند سیاسی تاام بوده است. نشست قرقاستان اما ابهامات بیشتری دارد؛ چون قرار است نمایندگان گروه‌های مسلح در آن شرکت کنند که سابقه چنین نشست‌هایی را با دولت سوریه ندارند.

اگر دستور جلسه فقط مسائل میدانی باشد، امکان توافقات تازه مانند تمدید آتش و مصالحتات تازه‌بیس وجود دارد؛ اما هر موضوع مذاکرات روند سیاسی و دولت انتقالی باشد، ممکن است معارضان موضوع سرنوشته اسد را مطرح کنند که برای دولت سوریه خط قرمز است؛ لذا دستیابی به هر گونه توافق در این زمینه بسیار دشوار و بلکه غیرممکن خواهد بود؛ به همین دلیل بعید است نشست آستانه، دستوراد و ملموسی در عرصه توافقات سیاسی میان دولت سوریه و معارضان در بر داشته باشد.

می توان پیش بینی کرد که این نشست همانند گذشته، چیزی فراتر از یک مانور سیاسی و تبلیغاتی برای سوریه و متحدانش نخواهد بود.



ایران اولویت اصلی ترامپ نیست

فواد ایزدی، کارشناس مسائل آمریکا: قدرتهای دیگر هر یک براساس منافع خود وضعیت آمریکا را رصد می کنند. بهنظر می رسد روس ها از اینکه ترامپ روی کار آمده است خرسند هستند؛ چرا که خانم کلینتون با آن خاصیت داشت؛ ولی چینی ها نگرانند؛ چرا که شاهد سخنان ملی گرایانه ترامپ در حوزه اقتصادی هستند و بهنوعی هدف اصلی او در این زمینه چین محسوب می شود. با توجه به اینکه ترامپ در حوزه سیاست خارجی موضع گیری روشن و سابقه فعالیت در این زمینه ندارد هنوز نتیجه گیری نمی توان کرد. ایران اولویت اصلی ترامپ نیست؛ باین وجود برخی از اطرافیان رئیس جمهور آمریکا در کنگره تلاشی می کنند ایران را اولویت اصلی ترامپ قرار بدهند؛ ولی هنوز نمی دانیم موفق خواهند شد یا خیر.

به بهانه اظهارات اخیر نتانیاهو درباره دوستی با مردم ایران؛

هیس! آدم کش ها حرف نمی زنند



سمیه یوسفیان

گروه سیاست

«ایران امروز با مردم آمریکا و اسرائیل دوست است. هیچ ملتی در دنیا دشمن ما نیست. این افتخار است. ما مردم آمریکا را از برترین ملت‌های دنیا می‌دانیم.» شو که شدیم. این سخنان را معاون مردی می‌گفت که بخش زیادی از محبوبیتش در جهان عرب و اسلام، به‌دلیل حملات او به اسرائیل، زیر سؤال بردن هولوکاست و طرح از میان بردن اسرائیل بود و حالا معاوضن آمده بود در یک همایش که سخنرانی کند؛ ولی همه را میخکوب کرد، وقتی گفت: «ما با هیچ کس در دنیا جنگ نداریم. ما در هشت سال جنگ، فقط دفاع کردیم و حتی یک روز هم نتجنگیدیم. ایران امروز با مردم آمریکا و اسرائیل دوست است. هیچ ملتی در دنیا دشمن ما نیست. این افتخار است؛ البته ما دشمن داریم و ناجوانمردانه ترین دشمنی‌ها در دنیا به ملت ایران صورت می‌گیرد. ما مردم آمریکا را از برترین ملت‌های دنیا می‌دانیم.»

همه چیز از همین جا آغاز شد. ماجراهایی که حکم حکومتی رهبر انقلاب برای برکناری اسفندیار رحیم‌مشایی از معاونت اولی محمود احمدی‌نژاد را به دنبال داشت. این سخنان، تن خیلی‌ها را لرزاند و سر آغاز جدایی رئیس‌جمهور سابق از بسیاری از حامیانش بود. احمدی‌نژاد نه تنها یار غار خود را توبیخ و برکنار نکرد، بلکه پای او ایستاد و حتی در صدد ماس‌ت مالی سخنان معاون خود هم بر نیامد! سسی و چند سال پس از انقلاب، یک مقام مسئول در نظام جمهوری اسلامی از دوستی ایران و اسرائیل سخن گفت و تمام خط قرمزهای نظام را رسماً و علناً نورودید!

تا قبل از انقلاب، رژیم پهلوی و اسرائیل با یکدیگر روابط داشتند. اسرائیلی‌ها در زمینه‌های مختلف از جمله کشاورزی، دفاع هوایی و گردشگری با ایران همکاری می‌کردند. اسرائیل متخصصان تعاونی‌های سازندگی در ایران را آموزش داد. خط پرواز مستقیم به ایران داشت. بخش فارسی رادیو اسرائیل را در کشورمان افتتاح کرد و سفیر این رژیم هم در تهران مشغول به کار بود. بعدها که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید، بنابر اسناد منتشره از سازمان سیا

انگیزه اصلی روابط اسرائیل با ایران در سال‌های اولیه تأسیس، توسعه یک تفکر اسفندیار رحیم‌مشایی از معاونت اولی محمود احمدی‌نژاد را به دنبال داشت. این سخنان، تن خیلی‌ها را لرزاند و سر آغاز جدایی رئیس‌جمهور سابق از بسیاری از حامیانش بود. احمدی‌نژاد نه تنها یار غار خود را توبیخ و برکنار نکرد، بلکه پای او ایستاد و حتی در صدد ماس‌ت مالی سخنان معاون خود هم بر نیامد! سسی و چند سال پس از انقلاب، یک مقام مسئول در نظام جمهوری اسلامی از دوستی ایران و اسرائیل سخن گفت و تمام خط قرمزهای نظام را رسماً و علناً نورودید!

تا قبل از انقلاب، رژیم پهلوی و اسرائیل با یکدیگر روابط داشتند. اسرائیلی‌ها در زمینه‌های مختلف از جمله کشاورزی، دفاع هوایی و گردشگری با ایران همکاری می‌کردند. اسرائیل متخصصان تعاونی‌های سازندگی در ایران را آموزش داد. خط پرواز مستقیم به ایران داشت. بخش فارسی رادیو اسرائیل را در کشورمان افتتاح کرد و سفیر این رژیم هم در تهران مشغول به کار بود. بعدها که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید، بنابر اسناد منتشره از سازمان سیا

۱ پلاسکو هم تقصیر آمریکاست!
فاجعه پلاسکو هم گردن آمریکا افتاد! آیت‌الله عبدالکریم عابدینی، خطیب جمعه، در خطبه‌های نماز جمعه این هفته قزوین گفت: حادثه ریزش ساختمان پلاسکو در تهران، حادثه‌ای هشدار دهنده و تأثیربرانگیز بود. این ساختمان قبل از انقلاب توسط آمریکایی‌ها ساخته شده بود و از استحکام آن خیلی هم تعریف می کردند، مانند سایر کارهایی که انجام می‌دهند، می‌بینیم که نه به ساختمان آمریکایی می‌شود اعتماد کرد، نه به سیاست، نه به امضای آمریکایی‌ها.

۲ اصلاح طلبان گزینۀ پوششی ندارند
زیباکلام ایده نامزد پوششی در کنار روحانی را رد و تأکید کرد: اصلاح طلبان محتاج روحانی هستند و باید او حمایت کنند. او حتی انتخابات ۹۶ را زمان مناسبی برای کاندیدایی مستقل داشتن اصلاح طلبان ندانست. او تأکید دارد که عارف گزینه مناسبی برای اصلاح طلبان نیست؛ چون توان مدیریت سیاسی ندارد و می‌دهد مردم همچنان آقای کواکبیان را به عنوان اصلاح طلب نمی‌شناسند. حالا آقای کواکبیان کلی از دست من دلخور شدو گفت: زیباکلام چه کاره است!

۳ اصلاح طلبان گزینۀ پوششی دارند!
در حالی که زیباکلام تأکید می‌کند اصلاح طلبان به جز روحانی گزینه‌ای ندارند، محمد عطر یافشار شد حزب کارگزاران سازندگی تأکید کرد: جهانگیری و نجفی بهترین گزینه‌ها برای ایفای نقش نامزد پوششی روحی در انتخابات پیش رو هستند. وی گفت: اگر بخواهیم از زیبایی واقع‌بینانه و قابل دسترس پیدا کنیم افرادی مناسب‌تر از جهانگیری و نجفی نخواهیم داشت؛ چرا که این توبزرگوار هر دو این صلاحیت و کفایت را دارند و البته جهانگیری از جهاتی تقدم دارد.



۴ احمدی‌نژاد اقبال ندارد
کم مایند بود نام رئیس‌جمهور سابق در میان گزینه‌های جانشینی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح شود که این هم محقق شد و شایعه کردند احمدی‌نژاد کاندیدی جانشینی ایشان در مجمع است. حجت الاسلام مصطفی درایتی، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران اما در این باره گفت: هر کسی از منظر خود به این مسئله نگاه می‌کند؛ اما فکر می‌کنم ایشان نه اقبالی در جامعه داشته باشند و نه اقبالی در میان نخبگان نظام و همین موجب می‌شود ریاست مجمع برای او بر نرزد نباشد.

گیشه بین الملل

ذهن خراب ماتیس

نحوه بر خود ترامپ با برجام و مذاکرات صلح سوریه که امروز بر گزار می‌شود، مهم ترین مطالبی بود که در رسانه‌های بین المللی در رابطه با ایران مورد بررسی قرار گرفت. وبسایت الجزیره انگلیسی در گزارشی نوشت: رئیس‌جمهور آمریکا دونالد ترامپ، خود را یکی از سازش کارترین روسای جمهور آمریکا معرفی کرده و به دنبال رفع نقایص اقدامات اوباما در هشت سال اخیر است. گفتنی است، ترامپ همان طور که در سخنرانی‌های انتخاباتی خود نیز تصریح کرده، با چند چالش جدی در سیاست خارجه خود روبه‌روست. وی توافق هسته‌ای ایران را یک توافق بسیار بد، توصیف و در سخنرانی‌های انتخاباتی خود نیز اعلام کرده است که این توافق را برهم خواهد زد.

این وبسایت در ادامه نوشت: ترامپ مخالف جدی رفع تحریم‌های ایران و فشار به ایران بوده و با صراحت بیان کرده این توافق یکی از بدترین توافقاتی است که دیده است. وی همچنان نظرات مثبتی را درباره مسکو و رئیس‌جمهور پوتین دارد و این در حالی است که پوتین یکی از متحندان اصلی ایران در جنگ سوریه است. شانس برهم‌زدن برجام نیز با توجه به حمایت بسیاری از کشورهای اروپایی کم است و از طرفی شرکت‌های اروپایی نیز خواهان تجارت بیشتر با تهران هستند. عربستان نیز که خواهان افزایش و بهبود روابط خود با تهران است، به دنبال افزایش تنش بیشتر میان ایران و آمریکا است.

مذاکرات صلح سوریه امروز در آستانه قرقاستان بر گزار می‌شود و موضوع حضور آمریکا در این نشست، همچنان محل بحث و چانه‌زنی است. در همین باره روزنامه سعودی «الوطن» مدعی شد: «کرملین اعلام کرد که

نمی‌خواهیم شاهد نابودشدن توافق هسته‌ای باشیم

علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی: نمی‌خواهیم شاهد نابودشدن توافق هسته‌ای باشیم؛ اما آمادگی داریم تا در صورت چنین اتفاقی برنامه هسته‌ای‌مان را به حالت عادی بازگردانیم؛ نه تنها در نقطه‌ای که قرار داشتیم، بلکه از لحاظ فنی به سمت شرایطی بالاتر حرکت کنیم. مراسم تحلیف را با دقت بسیار تماشا کردم. ترامپ هیچ صحبتی درباره ایران نکرد و این مثبت است. در موقعیتی نیستیم که بخواهیم گمانه‌زنی کنم. فقط صبر می‌کنیم تا ببینیم چه پیش می‌آید؛ زیرا با گذشت زمان صداهای مختلفی شنیده می‌شود. ایران کشور صوری است و عجلانه عمل نمی‌کند. در هر صورت، اگر ترامپ توافق هسته‌ای را کنار بگذارد، ایران به تناسب عمل خواهد کرد.



را در تهران و اصفهان و تل آویو و اورشلیم دیدار کنند.»

وی در پایان هم مدعی شد مردم ایران دوست دارند ویدئویی‌هایی از قبیل این پیام را بدون محدودیت در اینترنت مشاهده کنند!

مردم نیز پاسخ قاطعانه‌ای به توهमत نتانیاهو دادند. کاربری نوشت: «قرار نیست تا ۲۵ سال آینده وجود داشته باشید که با هم در ارتباط باشیم». کاربر دیگری نوشت: «وضعیت اعتماد به نفس تا چه حدی اوردوز کرده که با اون کشور غیر رسمی اش داره به ما میگه باهاتون دوستیم! دوست آدمه: نه آدم کش». و یک اصفهانی پاسخ داد: «بیا اصفهان؛ فقط تابوت یادت نره.» شاید راستی می‌گوید. ما دوست داریم توهमत یک آدم کش را بشنویم و ببینیم و خطاب به گوینده‌اش بگوییم: «هیس! آدم کش‌ها حرف نمی‌زنند».

متوجه شدند که نظام جمهوری اسلامی بر سر خط قرمزهای خود با هیچ کس شوخی ندارد. نتانیاهو اما انگار با ما شوخی دار! نتانیاهو اخیرا در پیام ویدئویی خود گفت: «من درباره حکومت ایران زیاد صحبت کرده‌ام؛ اما درباره مردم ایران به اندازه کافی سخن نگفتم‌ام و امیدوارم این پیام به تمام ایرانی‌ها، اعم از پیسر و جوان، دین دار و سسکولار وزن و مرد برسد. چهره «دانشجویان شجاعی» را که در سال ۲۰۰۹ در خیابان‌ها هدف گلوله قرار گرفته‌اند، فراموش نمی‌کنم! پول مردم ایران خرج یک کشتار گر جمعی چون بشار اسد می‌شود! حکومت ایران تلاشی می‌کند بین ما اسرائیلی‌ها و شما مردم ایران دشمنی تزریق کند. ما دوست شما هستیم؛ نه دشمنان. ما همیشه بین مردم ایران و حکومت ایران تفاوت قائل شده‌ایم. امیدوارم روزی برسد که مردم ایران و اسرائیل از ادانه یکدیگر

فضای مجازی

چرا فقط تذکر دادید؟

ضمن انتقاد به بی‌نظمی‌های به‌وجود آمده در روند انجام کار در حادثه آتش سوزی ساختمان پلاسکو نوشت: «اضطباط ضعیف و بی‌نظمی مز من، آن‌هم با وجود دستگاه‌های نظارتی بسیار. حلقه گمشده مدیریت کشور، اضطباط و نظارت کارآمد است.» رضایی هم‌زمان در صفحه اینستاگرام خود هم با انتقاد از کشتای مسئولین به تذکرات کتبی به مالکان و هیئت مدیره ساختمان پلاسکو، نوشته بود: در جایی که خطر جان و مال مردم وجود دارد، نه تنها تذکرات باید ضمانت اجرایی داشته باشد بلکه باید الزام آور و با سختگیری نیز توانمن باشد. وزیر اطلاعات گفته که با دقت مشغول بررسی علت آتش سوزی هستند. رحمت‌الله حافظی، رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران اما در اینستاگرام خود با انتشار عکسی از آتش نشان نجات یافته پلاسکو، علت ریزش ساختمان را تخریب هم‌زمان سقف طبقات هشتم تا دهم عنوان کرد.

فضای مجازی همچنان متأثر از فاجعه پلاسکو، بر از پیام‌های تسلیت و ابراز همدردی با قربانیان و بازماندگان این حادثه تلخ است. در همین راستا، صفحه اینستاگرام منتسب به رهبر معظم انقلاب متنی از سخنان ایشان را منتشر کرد که فرموده‌اند: وقتی مسئله جان دادن باشد همین جوانان حزب‌اللهی با تمام وجود و اخلاص به میدان می‌آیند. محسن اسماعیلی، عضو حقوقدان شورای نگهبان هم با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام خود ضمن ابراز تأسف از حادثه ساختمان پلاسکو نوشت: در اوج غاغ از تال پدر، پرواز برادران فداکار آتش نشان، قلب رنج دیده همه ما را دوباره دافغان کرد. این توان بیشتر و موفقیت کامل تر تمام مدیران و کارکنان دستگاه‌های مختلفی که صادقانه و خالصانه مشغول امداد هستند و برای آرامش دل بازماندگان دعا کنید. محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار پستی در صفحه توئیترش،

گیشه

ترامپ با ایران هراسی آمد

برای ایرانی‌ها با اشاره به نطق ترامپ نوشت: «سخنرانی دونالد ترامپ در نخستین روز سردمداری‌اش در مراسم تحلیف آن قدر قابل بحث بود تا از فریبند مجلسی، کارشناس مسائل بین الملل درباره حرف‌های او ببرسیم. وی به آفتاب یزد گفت: «انتظار داشتم دونالد ترامپ لاف‌های برای مراسم تحلیف، درس خودش را مرور و صحبت‌های اصولی‌تری را مطرح می‌کرد، ولی متأسفانه صحبت‌های ترامپ مثل باقی صحبت‌های قبل از انتخابات، رنگ تبلیغاتی، شعار، نمایش و عوام‌فریبی داشت. آرزوی تعالی و قدرت نظامی و... را همیشه او در صحبت‌هایش داشته است.» روزنامه اعتماد در گفت‌وگو با رسول منتخب‌نیا با عنوان «تأکید اعتماد ملی بر انسجام اصلاح طلبان و اعتدال‌گرایان» به نقل از وی نوشت: «او از تغییراتی در شورای عالی امنیت‌گذاری برای بهبود عملکردش در انتخابات آتی و حضور نماینده حزب اعتماد ملی در شورای عالی خبر داد و بر انسجام و وحدت اصلاح طلبان برای ورود به دو انتخابات حساس سال آینده گفت. طبق گفته این فعال سیاسی در بین اصلاح طلبان وحدت نظری برای ادامه ریاست جمهوری روحانی در چهار سال دوم وجود دارد.» روزنامه شرق نیز در گفت‌وگویی با فضایی فراہانی با عنوان «تأثیر در گذشت آیت‌الله هاشمی بر انتخابات» نوشت: «هی شک آقای هاشمی یکی از مهم ترین ارکان حکومت جمهوری اسلامی بود؛ چه قبل از ۸۴ که مردم تصورشان این بود که ایشان مثل یک شطرنج‌باز با مهره‌های بازی می‌زدند و چه بعد از آنکه جایگاهش در مناسبات رسمی قدری تقلیل یافت و از رادیو و تلویزیون رسمی کشور و بعد هم از تریبون نماز جمعه به‌طور کامل حذف شد».

چند روز از حادثه دل‌خراش آتش سوزی و ریزش پلاسکو می‌گذرد و همچنان عملیات آواربرداری ادامه دارد. در همین زمینه، روزنامه‌ها دپروز را هم به این موضوع اختصاص دادند و هر کدام از دریچه‌ای برای تحلیل استفاده کردند. باین حال، ورود ترامپ به کاخ سفید و رویکردش به ایران نیز از دیگر موضوعات مهم بود که در پیشخوان مطبوعات دیده می‌شد. روزنامه شرق در چند صفحه به موضوع پلاسکو پرداخت. این روزنامه در گزارشی در صفحه پنج خود با تیتیر «گلایه‌های فرزندان اخلاف» به گفت‌وگو با چند آتش نشان گمنام پرداخت و گلایه‌های آن‌ها را به تصویر کشید. روزنامه قانون هم در گزارشی با عنوان «چک‌ها زیر آوار، زنداند» به بررسی وضعیت اسناد و مدارک موجود در ویرانه‌های پلاسکو پرداخت و نوشت: «هزاران برگ چک، سند و سفته در زیر آوار پلاسکو محبوس شده است. بانک‌های اروپایی روزانه کیبی تمام مدارک خود را در صندوق امانات خارج از بانک نگهداری می‌کنند. ترس و نگرانی در خصوص سوختگی چک و اسناد کسبه وجود ندارد؛ زیرا وصول طلب تنها متکی به ارائه برگ چک نیست. وقتی یک کالا از یک انبار به انبار دیگری منتقل شود، در دفتر هر دو انبار گیرنده و فرستنده تاریخ و قیمت کالائیت می‌شود.» روزنامه جوان در گزارش خود با عنوان «ترامپ با ایران هراسی آمد» با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور جدید آمریکا عده سپر ضد ایرانی داد و شیخ‌نشین‌ها استقبال کردند، نوشت: «هم‌زمان با انتشار سند خشمی دولت ترامپ که در آن بر ایجاد دیوار سفید امنیتی علیه ایران تأکید شده است، عراب نیز ماشین سیاست‌های ضد ایرانی خود را به کار انداختند.» روزنامه آفتاب یزد نیز در گزارشی با عنوان «ادبیات آشنای ترامپ